UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

CENTRO DE LETRAS E COMUNICAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS

Resultado do Edital 04/2020 – Indicação do Prêmio de Tese CAPES

O Programa de Pós-Graduação em Letras da Universidade Federal de Pelotas, em

conformidade com o Regimento do Curso, torna público, no uso de suas atribuições, para

conhecimento dos interessados, o resultado do Edital 04/2020.

Tese indicada ao Prêmio de Tese CAPES:

Autor: Juarez Aloizo Lopes Júnior

Título: “Aprendizagem de Inglês como l2 baseada em tarefas: um diálogo de saberes
entre complexidade e o ciclo de desenvolvimento linguístico mediado pela tecnologia.

Orientador: Vilson José Leffa

Pelotas, 08 de maio de 2020

Profa. Giovana Ferreira Gonçalves

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Letras